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Retribuzioni lorde personale a tempo indeterminato, compreso il segretario comunale

Retribuzioni lorde personale a tempo determinato

Collaborazioni coordinate e continuative

Altre spese per personale impiegato con forme flessibili di lavoro

Spese per personale utilizzato in convenzione (quota parte di costo effettivamente sostenuto)

Spese lorde per personale in comando presso l’ente

Incarichi dirigenziali ex  art. 110, comma 1 e comma 2, TUEL

Personale uffici di staff ex  art. 90 TUEL

Spese per il personale con contratto di formazione e lavoro

Oneri contributivi a carico ente

Oneri per lavoratori socialmente utili

Buoni pasto

Spese per soggetti utilizzati a vario titolo senza estinzione del rapporto di pubblico impiego in strutture e 
organismi variamente partecipati o comunque facenti capo all’ente

IRAP

Componenti escluse (rimborsi spese di personale da altri enti) DA VERIFICARE

IRAP

A)     TOTALE SPESE DI PERSONALE (voci da 1 a 14)

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SPESE DI PERSONALE - RENDICONTO PER L'ESERCIZIO

2023

B)     TOTALE SPESE DI PERSONALE (al netto dell'IRAP)



Int. 01 34,145.88 €

Int. 01

33,029.96 €

8,997.41 €

2,902.33 €

79,075.58 €A)     TOTALE SPESE DI PERSONALE (voci da 1 a 14)

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SPESE DI PERSONALE - RENDICONTO PER L'ESERCIZIO

B)     TOTALE SPESE DI PERSONALE (al netto dell'IRAP)



COMUNE DI COSTIGLIOLE D'ASTI

ND Residui disponibili Anno 
cessazione Spesa cessati Quota utilizzabile per 

nuove assunzioni Quota utilizzata

1 RESIDUI DISPONIBILI 2017 2018

2 RESIDUI DISPONIBILI 2018 2019

3 RESIDUI DISPONIBILI 2019 2020

4 RESIDUI DISPONIBILI 2020 2021

5 RESIDUI DISPONIBILI 2021 (A) 2022

6 RESIDUI DISPONIBILI 2022 (B) 2023

7 SPESA PER CESSATI 2024
0.00 €TOTALE

CALCOLO DEI RESTI ASSUNZIONALI



COMUNE DI COSTIGLIOLE D'ASTI

Quota da utilizzare

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €



COMUNE DI COAZZOLO

ALLEGATO A - D.G.C. n. 55 del 17/11/2023

ANNO
Calcolo del limite di spesa per assunzioni relativo all'anno 2024

ANNO VALORE FASCIA
Popolazione al 31 dicembre 2023 300 a

ANNI VALORE
Spesa di personale al netto IRAP - ultimo rendiconto di gestione approvato (v. tabella di dettaglio) 2020 79,075.58 €

2018 28,738.60 €
2018 208,047.42 €
2019 192,147.27 €
2020 208,918.57 €

Media aritmetica degli accertamenti di competenza delle entrate correnti dell'ultimo triennio 203,037.75 €

Importo Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione dell'esercizio 2020 1,406.16 €

Media aritmetica delle entrate correnti del triennio al netto del FCDE 201,631.59 €

Rapporto effettivo tra spesa di personale e entrate correnti nette (a) 39.22%

Valore soglia del rapporto tra spesa di personale ed entrate correnti come da Tabella 1 DM (b1) 29.50%

Valore soglia massimo del rapporto tra spesa di personale ed entrate correnti come da Tabella 3 DM (b2) 33.50%

Incremento TEORICO della spesa per assunzioni a tempo indeterminato (solo se (a) < o = (b)) (c) 19,594.26 €-                 

Percentuale massima di incremento spesa di personale da Tabella 2 DM 2024 33.00%

Incremento annuo della spesa di personale in sede di prima applicazione Tabella 2 (d) 9,483.74 €

Incremento EFFETTIVO della spesa per assunzioni a tempo indeterminato (e) -19,594.26 €

Tetto massimo EFFETTIVO di spesa di personale per l'anno (art. 5, c. 1) (f) 59,481.32 €
Resti assunzionali disponibili (art. 5, c. 2) (v. tabella di dettaglio) (g)

Incremento EFFETTIVO della spesa di personale + Resti assunzionali (e+g) -19,594.26 €

Verifica del limite di incremento di spesa rispetto al valore corrispondente della Tabella 2 (h) -19,594.26 €
Limite di spesa per il personale da applicare nell'anno 2024 59,481.32 €

NOTA BENE: 
Se (a) è maggiore di (b1) ma è inferiore a (b2), non è consentito aumentare la spesa di personale oltre il limite del 2018.
Se (a) è maggiore di (b1) e maggiore di (b2), l'ente deve ridurre progressivamente il rapporto spese / entrate correnti.
Se (c) è maggiore di (d), l'incremento di spesa (e) non può essere superiore a (d).
(f) è dato dalla somma della spesa di personale netta da ultimo rendiconto + (e).
Se (e+g) > (c), l'aumento di spesa è pari a (c), altrimenti esso è pari a (e+g).

Entrate correnti - rendiconti di gestione dell'ultimo triennio



DA A VALORE SOGLIA FASCIA
0 999 29.50% a

1,000 1,999 28.60% b
2,000 2,999 27.60% c
3,000 4,999 27.20% d
5,000 9,999 26.90% e
10,000 59,999 27.00% f
60,000 249,999 27.60% g
250,000 1,499,999 28.80% h

1,500,000 50,000,000 25.30% i
Abitanti al 31.12

2023 300
VALORE SOGLIA 29.50% a

FASCE DEMOGRAFICHE



DA A 2020 2021 2022 2023
0 999 23.00% 29.00% 33.00% 34.00%

1,000 1,999 23.00% 29.00% 33.00% 34.00%
2,000 2,999 20.00% 25.00% 28.00% 29.00%
3,000 4,999 19.00% 24.00% 26.00% 27.00%
5,000 9,999 17.00% 21.00% 24.00% 25.00%
10,000 59,999 9.00% 16.00% 19.00% 21.00%
60,000 249,999 7.00% 12.00% 14.00% 15.00%
250,000 1,499,999 3.00% 6.00% 8.00% 9.00%

1,500,000 50,000,000 1.50% 3.00% 4.00% 4.50%
Abitanti al 31.12

2023 300
VALORI SOGLIA 23.00% 29.00% 33.00% 34.00%

FASCE DEMOGRAFICHE VALORI SOGLIA



2024
35.00%
35.00%
30.00%
28.00%
26.00%
22.00%
16.00%
10.00%
5.00%

35.00%



DA A VALORE SOGLIA FASCIA
0 999 33.50% a

1,000 1,999 32.60% b
2,000 2,999 31.60% c
3,000 4,999 31.20% d
5,000 9,999 30.90% e
10,000 59,999 31.00% f
60,000 249,999 31.60% g
250,000 1,499,999 32.80% h

1,500,000 50,000,000 29.30% i
Abitanti al 31.12

2023 300
VALORE SOGLIA 33.50% a

FASCE DEMOGRAFICHE
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